
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FLAVIA ZANON  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 

FESTA PATRONALE DI SAN BONONIO 2018 - CONCESSIONE PATROCINIO E 
CONTRIBUTO.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio alle ore sedici e minuti trenta nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEMARCHI CLAUDIA - Sindaco  Sì 

2. GAGNONE VIVIANA - Vice Sindaco  Giust. 

3. GASCO MONICA - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DEMARCHI CLAUDIA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FLAVIA ZANON  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PREMESSO che  dal 31 agosto  al 3  Settembre 2018  ricorre la Festa Patronale di San Bononio; 

VISTO il programma della manifestazione presentato in data 27/07/2018, assunto al  prot. 2576, dall’ 

Associazione Turistica Pro Loco di Fontanetto Po 2002, o che si allega alla presente per farne  parte 

integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che nella succitata nota,  il citato sodalizio chiede le concessione del patrocinio da parte 

dell’Amministrazione Comunale per la festa patronale di San Bononio 2018, nonché  l’erogazione di un 

contributo a parziale copertura delle spese da sostenersi; 

RITENUTO: 

- di approvare il programma della Festa Patronale di San Bononio 2018 e di accogliere la richiesta di 

patrocinio riconoscendo in tale manifestazione viva espressione del tessuto sociale e storico fontanettese 

nonché attività di marketing territoriale; 

- di accogliere la richiesta di erogazione di un contributo all’ Associazione Turistica Pro Loco di Fontanetto 

Po 2002, nella misura  di €  2.500,00 a parziale copertura delle spese organizzative, previa 

rendicontazione delle spese sostenute, in regola con la normativa fiscale in corso; 

VISTI: 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs n ° 267/2000; 

- i pareri, rilasciati ai sensi dell’art.49 del D. Lgs 18.8.2000, n ° 267; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- Il Regolamento per la concessione dei contributi e benefici economici; 

PROPONE 

1. di approvare l’allegato programma della manifestazione presentato dall’ Associazione Turistica Pro Loco 

di Fontanetto Po 2002  in data 27/07/2018, assunto al prot. 2576 per la Festa Patronale di San Bononio 

2018 e di concedere il patrocinio alla manifestazione; 

2. di corrispondere all’ Associazione Turistica Pro Loco di Fontanetto Po 2002  in qualità di organizzatrice 

della Festa Patronale di San Bononio 2018 di concerto con il Comune di Fontanetto Po,   un contributo 

economico di Euro 2.500,00 a parziale copertura delle spese organizzative, previa rendicontazione delle 

spese sostenute, in regola con la normativa fiscale in corso; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area per l’assunzione dell’impegno di spesa e gli adempimenti 

consequenziali.  

- Di dichiarare, attesa l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Tuel n. 267/00 e s.m 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di deliberazione di cui è sopra menzione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FLAVIA ZANON  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area Organizzazione 
Generale dell’Amministrazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione separata e ad unanimità 
di voti favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile. 
 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FLAVIA ZANON  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

               Il Sindaco 
   FIRMATO DIGITALMENTE 
DEMARCHI CLAUDIA 
______________________________ 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 
______________________________ 

 
 


